Proc. Leg. nº 3013/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 798/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre o Programa Criança Feliz

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Programa Criança Feliz é uma

importante iniciativa voltada ao desenvolvimento integral na

primeira infância, apoiando famílias em situação de

vulnerabilidade social por meio de visitas domiciliares e outras

ações de promoção ao desenvolvimento infantil;

CONSIDERANDO que conhecer detalhadamente a execução

deste programa em nosso município é fundamental para

avaliar sua eficácia e propor melhorias que possam fortalecer

ainda mais essa política pública;

O Vereador subscrevente requer, nos termos regimentais,

após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal

os seguintes pedidos de informações:

1. Qual o número  de famílias beneficiadas pelo Programa

Criança Feliz em Valinhos nos últimos três anos?

Discriminar mensalmente.

2. Quais os critérios utilizados para a seleção das famílias

participantes do programa? Quais bairros são atendidos

pelo programa criança feliz?

3. Fornecer informações sobre a equipe técnica envolvida

no programa, incluindo o número de visitadores,

Proc. Leg. nº 3013/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

supervisores e suas qualificações.

4. Especificar as fontes de financiamento do programa, bem

como o orçamento destinado ao mesmo nos últimos três

anos.

5. Quais os principais resultados alcançados pelo programa,

incluindo indicadores de desenvolvimento infantil,

satisfação das famílias atendidas e outros dados

relevantes.

6. Quais são os principais desafios enfrentados na

implementação do programa e as perspectivas de

expansão ou aprimoramento das atividades?

Justificativa

Este Vereador faz o presente requerimento a pedido de

munícipes e em cumprimento a sua função fiscalizatória.

Valinhos, 10 de junho de 2024.

AUTORIA: ANDRÉ AMARAL

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XAJN11V93M67E6P7
		2024-06-10T16:37:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura